
RESOLUCIÓN N°: 

MJNJ/ss 12 A R 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC: 0059368/2018 
VISTO: 

La realización de la 500  Feria de Ciencia y Tecnología, organizada por el 

Ministerio de Ciencia y Tecnología y el Ministerio de Educación de la Provincia 

de Córdoba los días 17, 18 y  19 de octubre del corriente año en el Complejo 

Ferial Córdoba. 

El pedido formulado por la Dra. Mabel Yudi y la Dra. Valeria Juárez en el 

cual solicitan se reconozca la participación y colaboración prestada en la 50° 

Feria de Ciencia y Tecnología. 

CONSIDERANDO 

Que es realmente valiosa para la Facultad de Ciencias Químicas la 

participación de Docentes, No Docentes, Estudiantes y Egresados en la 

realización de actividades tendientes a la difusión educativa y científico-

tecnológica llevadas a cabo en esta Casa, fortaleciendo el sentido de 

pertenencia. 

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°  Reconocer la participación y colaboración prestada 

durante los días 17, 18 y 19 de octubre del corriente año, en la realización de 

la "50° Feria de Ciencia y Tecnología", organizada por el Ministerio de Ciencia y 

Tecnología y el Ministerio de Educación de la Provincia de Córdoba en el 

Complejo Ferial Córdoba, al personal docente, no docente y estudiantes de la 

Facultad mencionados en el Anexo 1 y  que forma parte integrante de la 

presente resolución. 

ARTÍCULO 2°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 

UNC. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LO ..CATORCE 
DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCH 

Prof. Dr. MARCELO M. MARISCAL 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias QukncaS - UN 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC: 0059368/2018 

ANEXO I (Res HCD 	 /18)  
Participantes de la "50° Feria de Ciencia y Tecnología", organizada por el 
Ministerio de Ciencia y Tecnología y el Ministerio de Educación de la 
Provincia de Córdoba en el Complejo Ferial Córdoba 

DOCENTES:  
APELLIDO, Nombres 

ACOSTA, Francisco Javier 

AMBROSIONI, Franco Exequiel 

BASMADJIAN, Osvaldo Martin 

BENAVIDEZ, Tomás Enrique 

BUENO, Soledad 

BUSTOS, Pamela Soledad 

CONSTANTIN, María Florencia 

CRUZ DEL PUERTO, Mariano Matías Arzud 

DAN CÓRDOBA, Antonella 

DE LA ROSA ABAD, Juan Andrés 

DE LAFUENTE, Yanina 

DEL GAUDIO, Micaela Paula 

DIMMER, Jesica Ayelen 

FANDIÑO, Octavio Ezequiel 

FARIGLIANO, Lucas 

GARAVAGNO, María de los Ángeles 

GARCÍA, Paula Andrea 

GARCÍA, Mónica Cristina 

HERNÁNDEZ, Federico Javier 

HERRERA, Macarena Lorena 

KOURDOVA, Lucille Tihomirova 

LUDUEÑA, Martin 

MARIONI, Juliana 

MARTINEZ, Florencia 

MIRANDA, Andra Lis 

MONTEMERLO Antonella 

MORA, María Julia 

MORENO BETANCOURTH, Jessica María 

MUGAS, María Laura 

MULKO, Lucinda Emma 

NAVARRO, Karen 

OLMOS ASAR, Jimena Anahí 

PERALTA MARIANA ANDREA 

PERONDI, María Cecilia 

DNI ROL DEPARTAMENTO 

34.441.962 Participante Ciencias Farmacéuticas 

37.852.601 Participante Ciencias Farmacéuticas 

33.179.029 Participante Farmacología 

27.003.541 Coordinador Fisicoquímica 

35.964.058 Participante Ciencias Farmacéuticas 

32.346.037 Participante Ciencias Farmacéuticas 

36.987.105 Participante Farmacología 

35.480.420 Participante Bioquímica Clínica 

38.211.920 Participante Ciencias Farmacéuticas 

15.621.748 Participante Química Teórica y Computacional 

35.524.810 Participante Ciencias Farmacéuticas 

31.844.705 Participante Ciencias Farmacéuticas 

31.947.255 Participante Ciencias Farmacéuticas 

34.197.690 Participante Ciencias Farmacéuticas 

33.881.490 Participante Química Teórica y Computacional 

32.363.525 Participante Fisicoquímica 

37.851.342 Participante Ciencias Farmacéuticas 

33.171.466 Coordinador Ciencias Farmacéuticas 

33.380.790 Participante Fisicoquímica 

34.031.859 Coordinador Farmacología 

19.061.427 Participante Bioquímica Clínica 

32.994.917 Participante Química Teórica y Computacional 

32.113.191 Participante Ciencias Farmacéuticas 

34.440.377 Participante Ciencias Farmacéuticas 

36.313.469 Participante Bioquímica Clínica 

34.219.036 Participante Fisicoquímica 

29.903.132 Participante Ciencias Farmacéuticas 

95.733.345 Participante Fisicoquímica 

33.700.712 Participante Ciencias Farmacéuticas 

31.591.796 Participante Fisicoquímica 

95.611.235 Participante Fisicoquímica 

31.667.955 Coordinador Química Teórica y Computacional 

27.013.088 Participante Ciencias Farmacéuticas 

32.901.591 Participante Farmacología 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC: 0059368/2018 

PFAFFEN, Valeria 26.996.905 Coordinador Fisicoquímica 

QUIROGA, Rodrigo 29.606.583 Participante Química Teórica y Computacional 

RAM IREZ, María Laura 31.547.562 Participante Fisicoquímica 

RAMOS, Fabián 31.919.496 Participante Bioquímica Clínica 

ROJAS, María Laura 35.530.860 Participante Bioquímica Clínica 

SALAS, Juana 37.732.853 Participante Fisicoquímica 

SANTI, María Daniela 32.967.385 Participante Ciencias Farmacéuticas 

TACCONE Raúl 11.975.357 Participante ACAP 

TACCONE, Martín Ignacio 36.233.383 Participante Fisicoquímica 

TARRU ELLA SADER, Ramiro 37.860.758 Participante Ciencias Farmacéuticas 

USSEGLIO, Nadina 38.986.656 Participante Ciencias Farmacéuticas 

VAZQUEZ, Cecilia Irene 30.329.853 Participante Fisicoquímica 

VILLAREAL, Marcos 23.823.407 Participante Química Teórica y Computacional 

ESTUDIANTES: 

APELLIDO, Nombres DNI ROL 

MAHECHA, Genesys 

MARÍN OLIVA, Laureano 

ZABALA, Camila 

BALDERRAMAS MORGAN, Nathaniel 

JIMENEZ, Juan 

140.318.603 Participante 

41 .762.978 Participante 

38.019.327 Participante 

39.496.769 Participante 

131.422.090 Participante 

EGRESADOS: 

  

   

APELLIDO, Nombres DNI ROL DEPARTAMENTO 

OTAMENDI, Andrea 36.452.920 Participante Farmacología 

OLIVEROS, Alberto Leandro 34.061.186 Participante Farmacología 

NO DOCENTES: 

APELLIDO, Nombres DNI ROL 

PAZ, Marisa 16.502.473 Participante ACAP 

CAMPESTRIN, Fernanda 29.873.702 Participante ACAP 

DUARTE, Daniela 35.187.393 Participante ACAP 

LAZO, Cintia Camila 35.109.206 Participante ACAP 

DOMINGUEZ, Federico 36.142.971 Participante ACAP 

COMISIÓN EVALUADORA PARA ENTREGA DE PREMIOS:  

APELLIDO, Nombres DNI 

Dra. GARCÍA, Manuela 31.352.124 

Dr. OLCESE, Luis 22.792.641 

Dr. COLOMER, Juan Pablo 29.255.191 


